2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

	В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в целях определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в целях приобретения специализированного учебного оборудования и инвентаря для функционирования инженерных классов, экспертно-аналитического, научно-методического, информационного сопровождения мероприятий по развитию образования Правительство Ивановской области  постановляет:
1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусмотрев на 2023 год Департаменту образования Ивановской области:
увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия «Приобретение специализированного учебного оборудования и инвентаря для функционирования инженерных классов» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» в размере 13 611 407,98 руб.;
увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия «Экспертно-аналитическое, научно-методическое, информационное сопровождение мероприятий по развитию образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» в размере 166 656,02 руб.;
уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия «Укрепление материально-технической базы областных государственных образовательных организаций» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» в размере                       13 778 064,00 руб.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области Л.В. Дмитриеву и заместителя Председателя Правительства Ивановской области – директора Департамента финансов Ивановской области             Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением обязанностей.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png